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第３２号議案 

平成３０年度宍粟市水道事業特別会計補正予算（第３号） 

 （総則） 

第１条 平成３０年度宍粟市の水道事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 （収益的収入の補正） 

第２条 平成３０年度宍粟市水道事業特別会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入の予定額を、次のとおり補正する。 

 
（科目） （既決予定額） （補正予定額）   （計） 

 
収      入 

 
第１款 水道事業収益 1,256,366 千円 0 千円 1,256,366 千円 

 第１項 営業収益 768,625 千円 △1,014 千円 767,611 千円 

 
第２項 営業外収益 487,740 千円 1,014 千円 488,754 千円 

 （資本的収入及び支出の補正） 

第３条 予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「501,197 千円」を「492,797

千円」に、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額「22,859 千円」を「11,748 千円」に、過年度分損益勘定留保資金「478,338 千円」を「481,049 千円」

に改める。） 

 
（科目） （既決予定額） （補正予定額）   （計） 

 
収      入 

 
第１款 水道事業資本的収入 607,538 千円 △ 143,400 千円 464,138 千円 

 
第１項 企業債 274,300 千円 △ 123,400 千円 150,900 千円 

 第２項 負担金 20,700 千円 △ 20,000 千円 700 千円 

 支      出 

 第１款 水道事業資本的支出 1,108,735 千円 △ 151,800 千円 956,935 千円 

 第１項 建設改良費 352,922 千円 △ 151,800 千円 201,122 千円 

 （企業債の補正） 

第４条 予算第６条に定めた企業債を次のとおり補正する。                                      （単位：千円） 

起債の目的 限度額 起債の方法 利率 償還の方法 

水道施設整備事業 142,200 

証書借入 

年利 3.0%以内 据置期間５年以内を含めて償還期限 40 年以内とす

る。ただし、財政の都合により据置期間及び償還期限を短

縮し、又は繰上償還もしくは低利に借換えすることができ

る。 

（ただし、利率見直し方式で借り入れる政府資金等

について、利率の見直しを行った後においては、当

該見直し後の利率） 
災害復旧事業 8,700 

 

平成３１年２月２５日提出 

宍粟市長 福 元 晶 三   
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平成３０年度宍粟市水道事業特別会計補正予算実施計画（第３号） 

１．収益的収入 
     

収  入     
  

（単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

１.水道事業収益   1,256,366 0 1,256,366 

 １.営業収益  768,625 △ 1,014 767,611 

  １．給水収益 730,165 △ 1,014 729,151 

 ２.営業外収益  487,740 1,014 488,754 

  ２．他会計補助金 270,780 1,014 271,794 

      １．資本的収入及び支出 
     

収  入     
  

（単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

１.水道事業資本的収入     607,538 △ 143,400 464,138 

  １.企業債   274,300 △ 123,400 150,900 

    １.建設改良費等企業債 274,300 △ 132,100 142,200 

    ２.災害復旧事業債 0 8,700 8,700 

  ２.負担金   20,700 △ 20,000 700 

    １.負担金 20,700 △ 20,000 700 

      
支  出     

  
（単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

１.水道事業資本的支出     1,108,735 △ 151,800 956,935 

  １.建設改良費   352,922 △ 151,800 201,122 

    １.配水施設工事費 352,351 △ 158,300 194,051 

    ４.災害復旧費 0 6,500 6,500 
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平成３０年度 宍粟市水道事業特別会計補正予算（第３号）明細書 

（単位：千円） 

款     ・     項 目 既決予定額 補正予定額 計 
節 

説      明 
区  分 金 額 

1.水道事業収益  1,256,366 0 1,256,366     

   1. 営業収益  768,625 △ 1,014 767,611     

  1. 給水収益 730,165 △ 1,014 729,151 1. 給水収益 △ 1,014  水道料金 △ 1,014 

   2.営業外収益  487,740 1,014 488,754     

 2.他会計補助金 270,780 1,014 271,794 1.他会計補助金 1,014 災害減免補助金 1,014 

1.水道事業資本的収入  607,538 △ 143,400 464,138     

   1.企業債  274,300 △ 123,400 150,900     

 1.建設改良費等企業債 274,300 △ 132,100 142,200 1.建設改良費等企業債 △ 132,100 建設改良費等企業債 △ 132,100 

 2.災害復旧事業債 0 8,700 8,700 1.災害復旧事業債 8,700 災害復旧事業債 8,700 

   2.負担金  20,700 △ 20,000 700     

 1.負担金 20,700 △ 20,000 700 1.工事負担金 △ 20,000 工事負担金 △ 20,000 

1.水道事業資本的支出  1,108,735 △ 151,800 956,935     

   1.建設改良費  352,922 △ 151,800 201,122     

 1.配水施設工事費 352,351 △ 158,300 194,051 12.委託料 △ 2,000 委託料 △ 2,000 

     14.賃借料 △ 1,800 賃借料 △ 1,800 

     16.工事請負費 △ 154,500 工事請負費 △ 154,500 

 4.災害復旧費 0 6,500 6,500 12.委託料 2,000 委託料 2,000 

     16.工事請負費 4,500 工事請負費 4,500 

 


